



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	916 981 880
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	KONGSBERG DIGITAL AS
Forretningsadresse:	Lysaker torg 35 1366 LYSAKER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kristoffer Landmark Larsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	18.03.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.09.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	4, 19	662 213 000	646 914 000
Sum inntekter		662 213 000	646 914 000
Kostnader			
Varekostnad		206 485 000	195 886 000
Lønnskostnad	6, 18	271 621 000	269 538 000
Avskrivning	8, 16	35 385 000	31 845 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8, 16	5 335 000	
Annen driftskostnad	7, 13	199 243 000	215 707 000
Sum kostnader		718 069 000	712 976 000
Driftsresultat		-55 856 000	-66 061 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		33 373 000	
Annen finansinntekt		217 000	144 000
Sum finansinntekter		33 590 000	144 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern	20	5 365 000	7 577 000
Annen finanskostnad		17 995 000	2 563 000
Sum finanskostnader		23 360 000	10 140 000
Netto finans		10 231 000	-9 996 000
Ordinært resultat før skattekostnad		-45 626 000	-76 057 000
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-13 156 000	-12 808 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		-32 470 000	-63 249 000
Årsresultat		-32 470 000	-63 249 000
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	12	-32 470 000	-63 249 000
Sum overføringer og disponeringer		-32 470 000	-63 249 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Produktutvikling	16	243 993 000	176 795 000
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker	16	2 644 000	3 525 000
Goodwill	16	86 120 000	86 120 000
Sum immaterielle eiendeler		332 757 000	266 440 000
Varige driftsmidler			
Leasingeiendeler	8	65 919 000	78 109 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	8	708 000	2 841 000
Sum varige driftsmidler		66 627 000	80 950 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	10	65 020 000	22 379 000
Investeringer i tilknyttet selskap	10	141 408 000	136 733 000
Investeringer i aksjer og andeler		99 000	99 000
Andre fordringer	9	4 606 000	4 642 000
Sum finansielle anleggsmidler		211 133 000	163 854 000
Sum anleggsmidler		610 517 000	511 243 000
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	5	26 821 000	35 154 000
Fordringer			
Kundefordringer	15, 23	124 277 000	113 972 000
Andre fordringer	17, 23	627 726 000	410 493 000
Sum fordringer	19, 21, 23	835 369 000	605 922 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	3	0	0
Sum omløpsmidler		862 191 000	641 077 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		1 472 708 000	1 152 320 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	2, 12	10 000 000	10 000 000
Annen innskutt egenkapital	12	890 395 000	339 063 000
Sum innskutt egenkapital		900 395 000	349 063 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		2 676 000	37 556 000
Sum opptjent egenkapital	12	2 676 000	37 556 000
Sum egenkapital	12	903 071 000	386 619 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	18	9 589 000	6 367 000
Utsatt skatt	11	44 691 000	30 254 000
Sum avsetninger for forpliktelser		54 280 000	36 621 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	0	
Øvrig langsiktig gjeld	9, 13, 17, 23	60 478 000	188 397 000
Sum annen langsiktig gjeld		60 478 000	188 397 000
Sum langsiktig gjeld		114 758 000	225 018 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	17, 23	59 530 000	44 868 000
Skyldige offentlige avgifter	3	18 388 000	13 759 000
Annen kortsiktig gjeld	9, 23	131 341 000	127 128 000
Sum kortsiktig gjeld	19, 21, 23	454 879 000	540 683 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum gjeld		569 637 000	765 701 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 472 708 000	1 152 320 000



Kongsberg Digital AS

Årsrapport for 2020

Årsberetning

Årsregnskap

- Oppstilling av totalresultat
- Oppstilling av finansiell stilling
- Oppstilling av kontantstrømmer
- Noter

Årsberetning 2020

KONGSBERG DIGITAL AS

Adresse: Drengsrudbekken 12, 1383 ASKER
Org.nr: 916981880 MVA

Virksomhetens art og tilholdssted

Kongsberg Digital AS er en del av Kongsberg Gruppen konsernet og utvikler neste generasjons digitaliserte løsninger og tjenester rettet mot energiselskaper og maritime industrier globalt. Selskapet er samlingspunkt for utviklingen av digitale produkter og løsninger, og en pådriver for Kongsberg Gruppens digitaliserings initiativ som helhet.

Selskapets forretningsadresse er Drengsrudbekken 12 i Asker. Selskapet har også aktiviteter i Horten, Trondheim, Kristiansand, Stavanger, Kongsberg og Bergen.

Utvikling i resultat og stilling

Omsetningen er i 2020 NOK 662 millioner som er en økning på 2% fra i fjor. Økningen er i hovedsak ett resultat av økt salg i Digital Energy, dels motvirket av ett fall i omsetningen i Digital Ocean. Årsresultatet ble negativt med NOK 33 millioner. Totalkapitalen var ved utgangen av året NOK 1 472 millioner, sammenlignet med NOK 1 152 millioner året før. Endringen kommer hovedsakelig fra økt innregning av mottatte konsernbidrag for 2020 på NOK 599 millioner mot NOK 384 millioner foregående år. Egenkapitalen 31. desember 2020 var NOK 903 millioner mot NOK 387 millioner ved utgangen av 2019. Økningen i egenkapitalen kommer hovedsakelig fra innregning av konsernbidrag og disponering av årets resultat.

Styret mener det fremlagte årsregnskapet gir ett rettviseende bilde over utviklingen og resultatet av foretakets virksomhet og finansielle stilling.

Utsikter for 2021

Gjennom 2020 har verden opplevd effektene fra utbruddet av COVID-19. Begrensningene som dette har medført påvirker spesielt den reiserelaterte delen av operasjonene, som er utfordrende å gjennomføre. Dette har påvirket spesielt divisjonen Digital Ocean i 2020, og det er forventet at det fortsatt vil være krevende å gjennomføre nødvendige reiser i 2021.

Kongsberg Digital AS har implementert, og implementerer fortløpende, forebyggende tiltak, både for å beskytte egne ansatte og forretningsforbindelser, samt for å i størst mulig grad sikre normal drift.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og at regnskapet er utarbeidet under denne forutsetningen.

Arbeidsmiljø

Ved utgangen av året var det 299 ansatte i selskapet, mot 290 året før. Samlet sykefravær falt til 1,2% fra 3,5 % i 2019. Arbeidsmiljøet i selskapet vurderes som godt av medarbeiderne.

Selskapet har en personalpolitikk som skal sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av alder, etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. I den grad



Kongsberg Digital AS

det er mulig søker selskapet å tilpasse arbeidsforholdene slik at også personer med nedsatt funksjonsevne kan ta arbeid i bedriften.

Det har i løpet av året ikke forekommet eller blitt rapportert om alvorlige arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i vesentlige materielle skader eller større personskader.

Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har gjennom året vært konstruktivt og godt.

Likestilling

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kjønnene. Lønns- og ansettelsesbetingelser for sammenlignbare stillinger er like for kvinner og menn. Selskapet hadde ved utgangen av 2020 en kvinneandel på 18,1% (15,5 % i 2019). I selskapets øverste ledelse er det 33,3% kvinner ved utgangen av 2020. Se KONGSBERG Gruppens bærekraftsrapport for en nærmere redegjørelse av tiltak som iverksettes for å fremme likestillingen i Kongsberg Gruppen.

Diskriminering

Selskapet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Ytre miljø

Selskapets virksomhetsaktiviteter har i sin natur ikke vesentlig påvirkning på det ytre miljø. Det vises for øvrig til Kongsberg Gruppen sin Bærekraftsrapport.

Asker, 18. mars 2021

Geir Håøy (Mar 23, 2021 11:07 GMT+1)

Geir Håøy
styreleder

Gyrid S Ingerø (Apr 4, 2021 22:14 GMT+2)

Gyrid Skalleberg Ingerø
styremedlem

Chr. Karde (Apr 7, 2021 12:26 GMT+2)

Christian Thraning Karde
styremedlem

Gullik Jensen (Apr 7, 2021 15:59 GMT+2)

Gullik Anthon Jensen
styremedlem

Mikkel Hannisdahl Haug (Apr 8, 2021 11:35 GMT+2)

Mikkel Hannisdahl Haug
styremedlem

Agnar M Svendsen (Apr 8, 2021 12:53 GMT+2)

Agnar Mellvin Svendsen
styremedlem

Hege Skryseth (Apr 8, 2021 12:55 GMT+2)

Hege Skryseth
administrerende direktør



Kongsberg Digital AS

Oppstilling av totalresultat

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	4, 19	662 213	646 914
Driftskostnader			
Varekostnad		206 485	195 886
Lønnskostnad	6, 18	271 621	269 538
Avskrivning	8, 16	35 385	31 845
Nedskrivning	8, 16	5 335	0
Annen driftskostnad	7, 13	199 243	215 707
Sum driftskostnader		718 069	712 976
Driftsresultat		-55 856	-66 061
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		33 373	0
Annen finansinntekt		217	144
Rentekostnad til foretak i samme konsern	20	5 365	7 577
Annen finanskostnad		17 995	2 563
Netto finansposter		10 231	-9 996
Ordinært resultat før skattekostnad		-45 626	-76 057
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-12 626	-12 808
Årsresultat		-33 000	-63 249
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	12	-33 000	-63 249
Oppstilling over totalresultatet			
<i>Poster som ikke vil bli reklassifisert over resultatet i etterfølgende perioder</i>			
Estimatavvik pensjoner		-2 411	-124
Skatteeffekt pensjoner		530	27
<i>Netto sum poster som ikke blir reklassifisert over resultatet i etterfølgende perioder</i>		-1 881	-97
Totalresultat for perioden		-34 881	-63 347



Kongsberg Digital AS

Oppstilling av finansiell stilling pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

Note

2020

2019

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Produktutvikling	16	243 993	176 795
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker	16	2 644	3 525
Goodwill	16	86 120	86 120
Sum immaterielle eiendeler		332 757	266 440

Varige driftsmidler

Leasingeiendeler	8	65 919	78 109
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	8	708	2 841
Sum varige driftsmidler		66 627	80 950

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskap	10	65 020	22 379
Investeringer i tilknyttet selskap	10	141 408	136 733
Investeringer i aksjer og andeler		99	99
Andre fordringer	9	4 606	4 642
Sum finansielle anleggsmidler		211 133	163 854

Sum anleggsmidler

610 517 511 243

Omløpsmidler

Varer	5	26 821	35 154
-------	---	--------	--------

Fordringer

Kundefordringer	15, 23	124 277	113 972
Andre fordringer	17, 23	627 726	410 493
Kundekontrakter, eiendel	19	75 186	69 644
Derivater	21, 23	8 180	11 814
Sum fordringer		835 369	605 922

Sum omløpsmidler

862 191 641 077

Sum eiendeler

1 472 708 1 152 320



Kongsberg Digital AS

Oppstilling av finansiell stilling pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr	Note	2020	2019
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	2, 12	10 000	10 000
Annen innskutt egenkapital	12	890 395	339 063
Sum innskutt egenkapital		900 395	349 063
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital		2 676	37 556
Sum opptjent egenkapital	12	2 676	37 556
Sum egenkapital	12	903 071	386 619
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	18	9 589	6 367
Utsatt skatt	11	44 691	30 254
Sum avsetning for forpliktelser		54 280	36 621
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til selskap i samme konsern	17, 23	0	116 900
Annen langsiktig gjeld		1 173	1 164
Langsiktig Leasingforpliktelse	13	59 305	70 334
Sum annen langsiktig gjeld		60 478	188 397
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	17, 23	59 530	44 868
Skyldige offentlige avgifter		18 388	13 759
Kortsiktig leasingforpliktelse	13	11 589	10 428
Annen kortsiktig gjeld	9, 23	131 341	127 128
Kundekontrakter, forpliktelse	19	145 716	133 971
Derivater	21, 23	0	724
Konsernkontoordning	3	88 315	209 806
Sum kortsiktig gjeld		454 879	540 683
Sum gjeld		569 637	765 701
Sum egenkapital og gjeld		1 472 708	1 152 320

Asker, 18. Mars 2021

Geir Håøy

Geir Håøy (Mar 23, 2021 11:07 GMT+1)

Geir Håøy
styreleder

Gullik Anthon Jensen

Gullik Anthon Jensen (Apr 7, 2021 15:59 GMT+2)

Gullik Anthon Jensen
styremedlem

Hege Skryseth

Hege Skryseth (Apr 8, 2021 12:55 GMT+2)

Hege Skryseth
administrerende direktør

Gyrid S Ingerø

Gyrid S Ingerø (Apr 4, 2021 22:14 GMT+2)

Gyrid Skalleberg Ingerø
styremedlem

Mikkel Hannisdahl Haug

Mikkel Hannisdahl Haug (Apr 8, 2021 11:35 GMT+2)

Mikkel Hannisdahl Haug
styremedlem

Chr. Karde

Chr. Karde (Apr 7, 2021 12:26 GMT+2)

Christian Thranning Karde
styremedlem

Agnar M Svendsen

Agnar M Svendsen (Apr 8, 2021 12:53 GMT+2)

Agnar Mellvin Svendsen
styremedlem



Kongsberg Digital AS

Oppstilling av kontantstrømmer

Beløp vises i tusen kr

Note

2020

2019

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Resultat før skattekostnad	-45 626	-76 057
Periodens betalte skatt	-6 074	-3 982
Av- og nedskrivninger	40 720	31 845
Justering for finansinntekter fra investeringsaktiviteter	-33 373	0
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	12 690	12 410
Forskjeller i pensjonsmidler/-forpliktelser	3 222	-355
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-570	-9 120
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-29 011	-45 259

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Balanseført egenutviklet immaterielle eiendeler	-91 662	-65 848
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-301	-685
Utbetalinger ved investering i aksjer og andeler	-47 316	0
Motatt utbytte fra datterselskap	33 373	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-105 906	-66 533

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Innbetaling ved mottatt konsernbidrag	383 927	0
Nedbetaling av lån	-116 900	0
Nedbetaling av leasingforpliktelser	-10 619	-9 039
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	256 408	-9 039

Netto endring i likvider i året	121 491	-120 831
Konter og bankinnskudd pr 01.01	-209 806	-88 975
Konter og bankinnskudd pr 31.12	-88 315	-209 806

Konter og bankinnskudd per 31.12 er knyttet til konsernkontoordning og således representerer ett mellomværende med morselskap.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet for regnskapsåret 2020 er avlagt i samsvar med forskrift av 2014 om forenklet IFRS i henhold til Regnskapslovens § 3-9.

Regnskapet er avlagt etter prinsippet om historisk kost med unntak av finansielle og investeringer tilgjengelig for salg som er regnskapsført til virkelig verdi. Regnskapsmessig verdi av eiendeler som er sikret med verdikringer er justert for å ta hensyn til verdiendringer på den risiko som er sikret. Regnskapet er presentert i norske kroner (NOK), og alle tall er rundet av til nærmeste hele tusen bortsett fra der hvor annet er angitt.

Konsernregnskap

Kongsberg Digital AS inngår i konsernregnskapet til Kongsberg Gruppen ASA. Kongsberg Gruppen ASA sin forretningsadresse er Kirkegårdsveien 45, Postboks 1000, 3601 Kongsberg. Fullstendig konsernregnskap for år 2020 kan mottas ved henvendelse til Kongsberg Gruppen eller hentes fra Kongsberg Gruppen's internettside: www.kongsberg.com

I henhold til regnskapslovens § 3-7 er det ikke utarbeidet konsernregnskap.

Årsregnskapet består av oppstilling over totalresultat, oppstilling av finansiell stilling, kontantstrømoppstilling og noter.

Inntektsføring

Kongsberg Digital AS skiller ved inntektsføring mellom inntekter fra salg av varer og tjenester, langsiktige tilvirkningskontrakter og lisensinntekter.

Inntektsføring av kundekontrakter

IFRS 15 inneholder 5 trinn som skal vurderes for å konkludere med korrekt inntektsføring av kundekontrakter.

Trinn 1: Identifisere kundekontrakter

Trinn 2: Identifisere separate leveranseforpliktelser

Trinn 3: Fastsette transaksjonsprisen

Trinn 4: Allokere transaksjonsprisen

Trinn 5: Inntektsføre når leveranseforpliktelsen er oppfylt

Trinn 1: Identifisere kundekontrakter

Første trinn i vurderingsmodellen angir kriterier for at en kundekontrakt skal foreligge. I hovedsak går dette på at kontrakten skal ha en kommersiell substans og at sentrale vilkår i knyttet til leveransen skal være avtalt mellom partene (partenes rettigheter og forpliktelser, betalingsvilkår mv.). Det må også være sannsynlig at selskapet vil få oppgjør for leveransen. Det er i utgangspunktet ikke et krav om at kundekontrakten skal være skriftlig, men at selskapet har satt skriftlighet som et krav.

Trinn 2: Identifisere separate leveranseforpliktelser

Regnskapsstandarden krever videre at det gjøres en vurdering av alle varer og tjenester som selger har forpliktet seg til i kontrakten i forhold til om de skal behandles som separate leveranseforpliktelser eller samlet med hensyn til inntektsføring. Vurderingene faller ned på om varer og tjenester i avtalen er egnet til å leveres separat, og i neste omgang om kontrakten er utformet slik at de enkelte varene og tjenestene gir kunden en verdi alene. Sistnevnte vurderes ut ifra konkrete kontraktbetingelser. En serie av tilnærmet like leveranser i samme kontrakt vurderes som én leveranseforpliktelse.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Eksempler hvor kontrakter normalt skal deles opp er salg av flere forskjellige produkter i en kontrakt som brukes av kunden uavhengig av hverandre, varer med etterfølgende service-avtaler, lisenser og tjenester. Enkelte områder i selskapet har de sist nevnte typer kontrakter, men det mest normale i selskapet er at produkter som leveres under samme kundecontrakt enten er satt sammen som ett system, og gir kunden verdi totalt sett, eller at de inngår i en serie av tilnærmet like produkter.

Trinn 3: Fastsette transaksjonsprisen

Tredje trinn er å fastsette transaksjonsprisen som tilsvarer forventet vederlag fra kunden. I de fleste tilfeller vil dette beløpet være lett å bestemme siden vi i stor utstrekning bruker faste priser i våre kundecontrakter. Likevel finnes det tilfeller som krever vurdering. Dette gjelder i hovedsak ulike former for rabatter og incentividninger, finansieringselementer i kontraktene og opsjoner. De to sistnevnte er mest relevant for selskapet. For kontrakter hvor det foreligger et vesentlig finansieringselement skal rentekomponenten skilles ut fra kontraktsinntekten.

Trinn 4: Allokere transaksjonsprisen

Etter at transaksjonsprisen er fastsatt, allokeres transaksjonsprisen til hver enkelt leveranseforpliktelse som er identifisert under trinn 2 basert på «stand-alone»-salgspris. «Stand-alone»-salgspris er normalt prisen på produktet når det selges separat fratrukket eventuelle rabatter som må fordeles. Dersom denne prisen ikke er direkte observerbar estimeres den. Dette gjelder som oftest allokeringen av inntekter mellom lisenser og tjenester, men også ved fordeling av inntekter mellom ulike produkter som leveres som en integrert løsning. Integrerte løsningene er i all hovedsak vurdert som én leveranseforpliktelse under trinn 2 fordi systemene skal fungere sammen og at det normalt er én felles godkjenning av leveransen totalt sett. En leveranseforpliktelse kan likevel få allokert ulike priser på forskjellige deler av kundecontrakten. Dette gjøres etter tilsvarende "stand alone"- prinsippene beskrevet over. Resultatet av dette blir at leveransen kan få en ulik inntjening i forskjellige faser av kundecontrakten avhengig av hvilke deler som verdiskapes.

Trinn 5: Inntektsføre når leveranseforpliktelsen er oppfylt

Siste trinnet i modellen gir bestemmelser for når inntekten skal innregnes, og det skilles mellom leveranseforpliktelser som skal

innregnes på ett tidspunkt eller over tid. I selskapet bruker vi i stor utstrekning inntektsføring basert på fremdrift i prosjektene.

Prinsippet i IFRS 15 er at kontroll over eiendelen skal være overført til kunden før selskapet kan inntektsføre. Kontroll vil normalt innebære at kunden har mulighet til direkte bruk av en eiendel, kunne oppnå det vesentligste av de gjenværende fordelene av en eiendel, og mulighet til å forhindre at andre kan styre bruken av, og oppnå fordeler av en eiendel. Dette vurderes konkret for hver leveranseforpliktelse. Videre angir IFRS 15 tre tilfeller hvor selger skal inntektsføre en leveranse over tid:

- Selger bygger en eiendel som kontrolleres av kunden, for eksempel hvor selger konstruerer en eiendel på kundens eiendom.
- Kunden mottar varer/tjenester fra selger i en løpende leveranseforpliktelse og forbruker disse samtidig. Vil normalt gjelde for de fleste tjenester.
- Selger utvikler en eiendel som ikke har et alternativt bruksområde for selger, og selger har gjennom kontrakt rett til å kreve betalt for arbeid til dato (påløpte kostnader pluss margin). Med tanke på alternativt bruksområde er det sluttproduktet som skal vurderes.

Som det fremgår av punktene over må ikke kontrolloverføring være fysisk (jif. pkt. a og b), men kan også være basert på kontrakt (jif. pkt. c). Selskapet har sin hovedvekt av kontrakter som inntektsføres basert på fremdriftsmåling (over tid) i kategori c, hvor den fysiske overleveringen av produktene ikke skjer løpende, men når produktene er ferdig konstruert og ofte mot slutten av kontrakten. Vurderingene er basert på forskjellige kriterier avhengig av produkt og prosjekter, men hvor de viktigste er:

- kundespesifikke tilpasninger av forskjellig grad,



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

- det er et begrenset marked for tilsvarende produkter,
- systemene installeres/ integreres med kundens eiendom løpende eller ved slutten av prosjektet, og
- det krever mye å omarbeide produktene til en annen kunde.

Selskapet har i all hovedsak kontrakter som juridisk sett gir selskapet krav på dekning av påløpte kostnader pluss margin hvis kunden skulle kansellere kontrakter uten rimelig grunn.

"Kundekontrakter, eiendel" og "kundekontrakter, forpliktelse"

Balanseført verdi av kundekontrakter presenteres i oppstilling over finansiell stilling basert på en vurdering av den enkelte kundekontrakts finansielle status. Klassifiseringen gjøres kontrakt for kontrakt med mindre det foreligger en avtale om motregning. I så fall kan de aktuelle kontraktene sees i sammenheng. For hver enkelt kundekontrakt nettes samtlige balanseposter, med unntak av kundefordringer (presenteres på linjen "Fordringer"), mot hverandre slik at nettoeksponeringen på den enkelte kundekontrakt i regnskapet presenteres på en linje i oppstilling over finansiell stilling. Den enkelte kundekontrakt presenteres da enten som "kundekontrakter, eiendel", eller som "kundekontrakter, forpliktelse".

De fleste kundeprosjekter i selskapet som inntektsføres over tid bruker "cost-to-cost" eller påløpte timer som fremdriftsmål.

Innregnet opptjent kontraktsfortjeneste er en forholdsmessig andel av forventet total kontraktsfortjeneste ut ifra fullføringsgrad. Dersom kontraktsfortjenesten ikke kan estimeres med rimelig grad av sikkerhet, inntektsføres prosjektet uten fortjeneste inntil pålitelige estimater foreligger. Innregnet opptjent kontraktsfortjeneste klassifiseres som "kundekontrakter, eiendel" i balansen. I særskilte tilfeller vil arbeid på prosjekter bli påbegynt og kostnader balanseført uten at det foreligger inngåtte kontrakter med kunder. Dette forutsetter at det er overveiende sannsynlighet for kontraktsinngåelse. Inntil kontrakt er inngått klassifiseres denne type balanseførte kostnader som varelager.

Når en kundekontrakt forventes å gi tap, kostnadsføres hele tapet umiddelbart. En kundekontrakt forventes å gi tap når forventede kostnader overstiger forventede inntekter i kontrakten. Netto avsatt til tapskontrakter er klassifisert i balansen på regnskapslinjen "kundekontrakter, forpliktelser".

Varekostnad

Varekostnad inkluderer varer og innkjøpte tjenester fra underleverandører. Varekostnad sammenstilles normalt med tilhørende inntekt. Kostnader relatert til egne ansatte i prosjekter klassifiseres som lønnskostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler som er tilknyttet vare-/tjenestekretsløpet eller forfaller innen 12 måneder, klassifiseres som kortsiktige. Andre eiendeler klassifiseres som langsiktige. Tilsvarende klassifiseres forpliktelser som er tilknyttet vare-/tjenestekretsløpet, eller som forfaller innen 12 måneder, som kortsiktige. Andre forpliktelser klassifiseres som langsiktige.

Investeringer i datterselskaper

Kongsberg Digital AS med datterselskaper inngår i konsernregnskapet for Kongsberg Gruppen ASA. Investeringer i datterselskaper er behandlet etter kostmetoden. Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskaper er inntektsført når selskapets rettighet til å motta utbytte er fastsatt av generalforsamlingen. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrasket investeringens verdi i balansen til morselskapet



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Kundefordringer

Kundefordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap og eliminerte utestående kundeforskudd.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes til veid gjennomsnittspris av innkjøpte varer. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning vurderes til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres til kost og avskrives lineært over driftsmidlets antatte levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Goodwill

Goodwill føres i balansen til anskaffelseskost, fratrasket eventuelle akkumulerte nedskrivninger. Goodwill allokteres til kontantstrømgenererende enheter som forventes å ha økonomisk utbytte av de synergier som oppstår i foretaksintegrasjonen. En kontantstrømgenererende enhet er den minste identifiserbare gruppe som genererer kontantstrøm som i alt vesentlig er uavhengig fra andre eiendeler eller grupper. Goodwill avskrives ikke, men testes årlig og i tilfeller hvor det er indikasjoner for verdifall på balansedagen. Verdifall beregnes ved å estimere de enkelte kontantstrømgenererende enheters verdi basert på en beregning av forventede fremtidige kontantstrømmer, diskonteringsrente, sammenholdt med balanseført verdi.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskningsaktiviteter resultatføres når de påløper. Forskning er originale og planlagte undersøkelser som foretas med utsikt til å oppnå ny vitenskapelig eller teknisk kunnskap og forståelse. Utgifter knyttet til utviklingsaktiviteter blir balanseført dersom utviklingsaktiviteten tilfredsstiller definerte krav til balanseføring. Utvikling involverer plan eller design for produksjon av nye eller vesentlig forbedrede materialer, innretninger, produkter, prosesser, systemer eller tjenester før kommersiell produksjon eller bruk kommer i gang. Balanseføring krever at utviklingskostnader kan bli målt pålitelig, produktet eller prosessen er teknisk og kommersielt mulig, fremtidige økonomiske fordeler er sannsynlig og at konsernet har intensjon om og har tilstrekkelige ressurser til å fullføre utvikling og til å bruke eller selge eiendelen. Andre utviklingskostnader kostnadsføres etter hvert som de påløper. Vurdering av oppfyllelse av kriteriene for balanseføring av utviklingskostnader skjer i takt med fremdriften i pågående utviklingsprosjekter. Underveis i utviklingsfasen besluttet det, basert på teknisk suksess og markedsvurderinger, hvorvidt selskapet skal ferdigstille utviklingen og starte balanseføring. Når kriterier for balanseføring er oppfylt vil utgifter som påløper balanseføres inkludert materialkostnader, direkte lønnskostnader og en andel av direkte henførbare fellesutgifter. Når utviklingskostnader føres i balansen, gjøres dette til anskaffelseskost fratrasket akkumulerte av- og nedskrivninger. Kostnader knyttet til løpende innsats for å tilpasse eller forbedre et produkts kvaliteter defineres som produktvedlikehold og resultatføres når de påløper.

Andre immaterielle eiendeler

Andre immaterielle eiendeler som er kjøpt og som har bestemt utnyttbar levetid, måles til anskaffelseskost med fradrag for akkumulerte amortiseringer og avskrivninger samt akkumulert tidligere nedskrivning. Avskrivninger fastsettes basert på forventet utnyttbar levetid basert på totale produksjonsheter eller antall år. Forventet utnyttbar levetid og fastsettelse av avskrivningstakt vurderes hver periode.

Valuta

Kundefordringer, andre fordringer, leverandørgjeld og andre forpliktelser er omregnet til balansedagens kurs. Gevinster og tap knyttet til disse postene i utenlandsk valuta og som er en del av varekretsløpet, er klassifisert som driftsinntekter og kostnader.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endringen i utsatt skatt. Endringen i utsatt skatt reflekterer de fremtidige betalbare skatter som oppstår som følge av årets aktiviteter. Utsatt skatt er den skatten som påvirker det akkumulerte resultatet, men som kommer til betaling i senere perioder. Det er beregnet utsatt skatt av netto skatteøkende midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige balanseverdier etter utligning av skattereduserende midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring etter gjeldsmetoden. For langsiktige tilvirkningskontrakter med resultatansvar er det lagt til grunn at skattemessig inntektsføring først skal finne sted ved avslutningen av det enkelte oppdrag. Som følge av pågående store og langsiktige kontrakter foreligger det derfor betydelige skatteøkende midlertidige forskjeller. Utsatt skattefordel er bare balanseført begrenset i den utstrekning at det er sannsynlig at det vil foreligge en fremtidig skattepliktig inntekt som den skattereduserende forskjellen kan utnyttes mot. Utsatt skattefordel er vurdert for hver periode og vil bli redusert dersom det ikke lenger er sannsynlig at den utsatte skattefordelen kan utnyttes. Skattesatsen for beregning av utsatt skatt er 22 %.

Pensjoner

KDI har både ytelsesbaserte og innskuddsbaserte pensjonsordninger.

Innskuddsbaserte pensjonsordninger

Pensjonspremie til innskuddsbasert pensjonsordning kostnadsføres når den påløper og er vist under lønnskostnader i resultatregnskapet.

Ytelsesbaserte pensjonsordninger

De norske konsernselskapene har kollektive tjenstepensjonsordninger som gir de ansatte rett til bestemte fremtidige pensjonsytelser etter netto ytelsesplaner. Pensjonsytelsene er basert på antall opptjeningsår og lønnsnivået ved pensjonsalder. I tillegg foreligger tidligpensjonsordninger for enkelte ledere. For å sikre en enhetlig beregning av konsernets pensjonsforpliktelser for samtlige konsernselskaper benyttes en og samme aktuar ved beregningene. I resultatregnskapet er årets netto pensjonskostnad etter fradrag for forventet avkastning på pensjonsmidlene vist under lønnskostnader. Balansen viser netto pensjonsforpliktelser inklusive arbeidsgiveravgift. Endringer i estimatavvik for forpliktelsen og pensjonsmidlene føres mot egenkapitalen. De økonomiske og aktuarmessige forutsetninger er gjenstand for årlig vurdering. Diskonteringsrenten fastsettes med utgangspunkt i renten på obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) med et tillegg som reflekterer tidshorisonten for oppgjør av pensjonsforpliktelsen. Aktuarmessige gevinster eller tap knyttet til endringer i grunnlagsdata, estimer og endringer i forutsetninger regnskapsføres direkte mot egenkapitalen. Konsernets juridiske forpliktelse påvirkes ikke av den regnskapsmessige behandlingen.

AFP pensjon

Utgifter til AFP pensjon kostnadsføres i tråd med innbetalingene til pensjonsordningen og behandles som innskuddsbasert pensjonsordning.

Aksjetransaksjoner med ansatte

Konsernet har i flere år gjennomført aksjeprogram for alle ansatte, hvor de ansatte får tilbud om kjøp av aksjer til en rabattert pris. Rabatter ved salg av aksjer kostnadsføres som lønnskostnader.

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter består av renteinntekter, utbytte, agiogevinst, endringer i verdi på eiendeler til virkelig verdi over resultat, og gevinst ved realisasjon på eiendeler tilgjengelig for salg hvor verdiendringer er ført mot egenkapitalen. Renteinntekter innregnes etter hvert som de påløper ved bruk av effektiv rentemethode, mens utbytte blir innregnet på dato for beslutning i generalforsamlingen som vedtar utbytte. Finanskostnader består av rentekostnader, agiotap, nedskrivning på investeringer som er tilgjengelig for salg, endringer i verdi



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

på eiendeler til virkelig verdi over resultat, og tap ved realisasjon av eiendeler for salg hvor verdiendringer er ført mot egenkapitalen. Rentekostnader innregnes etter hvert som de påløper ved bruk av effektiv rentemetode.

Finansielle instrumenter

Finansielle eiendeler og gjeld

Finansielle eiendeler og forpliktelser består av derivater, investeringer i aksjer, kundefordringer og andre fordringer, betalingsmidler, finansielle forpliktelser, leverandørgjeld og andre betalingsforpliktelser. Et finansielt instrument blir innregnet når selskapet blir part i instrumentets kontraktmessige bestemmelser. Finansielle eiendeler og forpliktelser blir ved første gangs innregning vurdert til virkelig verdi pluss direkte henførbare kostnader. Unntaket er Finansielle instrumenter hvor endring i virkelig verdi føres over resultatet eller over utvidet resultat hvor henførbare kostnader henholdsvis kostnadsføres direkte eller over utvidet resultat. Et alminnelig kjøp eller salg av finansielle eiendeler innregnes og fraregnes på avtaletidspunktet. Finansielle eiendeler fraregnes når selskapets rett til å motta kontantstrømmer fra eiendelen utløper, eller når selskapet overfører eiendelen til en annen part og selskapet overfører all risiko og avkastning på eiendelen. Finansielle forpliktelser fraregnes når konsernets plikt spesifisert i kontrakt er oppfylt, utløpt eller kansellert.

Klassifisering

Selskapet klassifiserer finansielle eiendeler og forpliktelser ved første gangs innregning basert på type instrument og intensjonen med instrumentet. Disse klassifiseres innenfor følgende kategorier:

- i. Virkelig verdi over resultatet
- ii. Finansielle eiendeler målt til amortisert kost
- iii. Derivater øremerket som sikringsinstrumenter vurdert til virkelig verdi
- iv. Finansielle forpliktelser målt til amortisert kost

Alle finansielle eiendeler som ikke er datterselskaper eller tilknyttede selskaper i balansen pr. 31.12.2020 er definert under kategorien finansielle instrumenter tilgjengelig for salg. Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg er balanseført til virkelig verdi basert på børskurs på balansedagen, andre transaksjoner eller dersom aksjene ikke er børsnotert; transaksjoner som er representativ for virkelig verdi, nåverdivurderinger eller andre relevante verdivurderingsmodeller. Verdiendringer på finansielle eiendeler holdt for salg føres direkte mot egenkapital. Dersom det er objektive bevis for at en finansiell eiendels verdi er lavere enn kostpris, skal eiendelen nedskrives over resultatet.

Derivater

Derivater er ført i balansen til virkelig verdi. Verdiendringer på kontantstrømsikringer føres over utvidet resultat, mens verdiendringer på virkelig verdisikringer føres mot valutaeiendel eller forpliktelse i balansen.

Sikring

Selskapet har som policy å sikre alle kontraktsfestede valutastrømmer. I tillegg sikres en andel av valutaeksponeringen i store forpliktende tilbud der sannsynligheten for kontrakt er høy. Før sikringsbokføring kan anvendes dokumenterer selskapet alle kvalifikasjonskriterier for bruk av sikringsbokføring. Dette inkluderer identifikasjon av sikringsinstrumenter og objekter, risikoen som sikres, og hvordan konsernet vil vurdere om sikringsforholdet oppfyller kravene til sikringseffektivitet. Krav til sikringseffektivitet er gjengitt under:

- Det er et "økonomisk forhold" mellom sikringsobjektet og sikringsinstrumentet.
- Virkningen av kredittrisiko er ikke dominerende for verdiendringene på sikringsinstrumentet og sikringsobjektet som inngår i sikringsforholdet.
- Forhold mellom volumet i sikringsinstrumentet og volumet i sikringsobjektet (sikringsgrad eller "hedge ratio") samsvarer med de volumene som konsernet faktisk benytter i

risikostyringen.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Videre foretar selskapet en vurdering om et derivat (eventuelt et annet finansielt instrument) skal brukes til:

- i. sikring av en ikke innregnet bindende avtale (virkelig verdisikringer)
- ii. sikring av fremtidig kontantstrøm fra en balanseført eiendel eller forpliktelse, eller en identifisert svært sannsynlig fremtidig transaksjon (kontantstrømsikringer)

(i) Sikring av virkelig Verdi

Ved virkelig verdisikringer innregnes verdiendringen på sikringsinstrumentet mot sikringsobjektet. For valutasikringer av fremtidige kontraktfestede transaksjoner, innebærer dette at verdiendringen på den fremtidige transaksjonen knyttet til endringer i valutakursen innregnes i oppstilling over finansiell stilling. Siden sikringsinstrumentet også innregnes til virkelig verdi, medfører dette en symmetrisk resultatføring av sikringsobjekt og sikringsinstrument. For kundekontrakter betyr dette at inntektsføring skjer til den sikrede valutakursen. Sikringsbokføring opphører dersom:

- a) sikringsinstrumentet er forfalt, terminert, utøvd eller solgt, eller
- b) sikringen ikke tilfredsstiller krav til sikring nevnt over, eller

Ved virkelig verdisikringer av finansielle eiendeler eller forpliktelser som regnskapsføres til amortisert kost, amortiseres verdiendringen på sikringsinstrumentet over gjenværende periode frem til forfall på sikringsobjektet.

(ii) Kontantstrømsikring

Ved sikring av høyst sannsynlige fremtidige kontantstrømmer, innregnes den effektive delen av endringer i virkelig verdi på sikringsinstrumentet i utvidet resultat.

Når den sikrede transaksjonen inntreffer, overføres den akkumulerte verdiendring på sikringsinstrumentet fra utvidet resultat til årsresultatet. Dersom sikring av en høyst sannsynlig forventet transaksjon senere medfører innregning av en eiendel eller forpliktelse, omklassifiseres tilhørende gevinst eller tap fra utvidet resultat til ordinært årsresultat i samme periode som eiendelen eller forpliktelsen påvirker resultatet. Sikringer knyttet til en fremtidig kundekontrakt vil ved kontraktsinngåelse allokere til den aktuelle kontrakten ved at derivatene rulleres fra kontantstrømsikring til virkelig verdi sikring. Gevinster og tap, som tidligere har vært innregnet i utvidet resultat, resultatføres i takt med kontraktens fremdrift. Dette innebærer at kundekontrakter som er sikret i forkant av kontraktsinngåelse inntektsføres med kursen på den opprinnelige sikringen. Ved kontantstrømsikring av finansielle forpliktelser overføres verdiendringen fra utvidet resultat til årsresultatet over forpliktelsens løpetid. Dersom sikringsinstrumentet utløper uten å bli rullert, eller dersom sikringsforholdet opphører, innregnes gevinst eller tap i årsresultat når den sikrede transaksjonen inntreffer. Dersom den sikrede transaksjonen ikke lenger er forventet å inntreffe, vil urealiserte gevinster eller tap på sikringsinstrumentet som tidligere er innregnet i utvidet resultat bli overført til årsresultatet.

Oppfølging av sikringseffektivitet

Valutaterminene er forventet å være effektive gjennom hele perioden. Selskapet ruller valutaterminer fra kontantstrømsikring til virkelig verdi sikring på tidspunktet for kontraktsinngåelse. I tillegg rulleres valutaterminer i de tilfeller hvor inn- og utbetalinger kommer på et senere tidspunkt enn først antatt. Ved kortere tidsavvik mellom forfall på termin og inn- og utbetalingen benytter selskapet banksaldo i utenlandsk valuta, slik at veksling av valuta fra valutakonto faller innenfor samme periode som endelig forfall av terminforretningen eller inn- og utbetalingen. Sikringseffektiviteten vil derfor være svært høy gjennom hele kontraktsperioden.

Avsetninger

Avsetninger regnskapsføres når selskapet har en forpliktelse som en følge av tidligere hendelse, og når det er sannsynlig at det vil skje et økonomisk oppgjør som følge av denne forpliktelsen og beløpets størrelse kan



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

måles pålitelig. Generelt estimeres avsetninger basert på historisk informasjon og vekting av mulige utfall mot deres sannsynlighet. Dersom tidsverdien er vesentlig, skal avsetningen være nåverdien av det beløp som forventes å bli nødvendig for å gjøre opp forpliktelsen.

Garanti

Avsetninger for garantiforpliktelser innregnes når de underliggende produkter eller tjenester selges. Garantiavsetningen er basert på historisk informasjon om garantier og en vekting av mulige utfall mot deres sannsynlighet for å inntreffe. Garantiforpliktelser kostnadsføres løpende i takt med fullføringsgraden i prosjektene og omklassifiseres til garantiavsetning ved leveranse.

Restrukturering

Avsetninger for restrukturering innregnes når selskapet har godkjent en detaljert og formell restruktureringsplan, og restruktureringen enten har begynt eller har blitt kunngjort blant berørte parter.

Tapskontrakter

Avsetning for tapsbringende kontrakter innregnes når selskapets forventede inntekter fra kontrakter lavere enn uunngåelige kostnader som forventes å påløpe for å innfri forpliktelsen etter kontrakten.

Leieavtaler

Selskapet innregner verdien av vesentlige leieavtaler som leasingeiendel og leasingforpliktelse dersom det er vurdert at leieavtalen inneholder en rett til å kontrollere bruken av eiendelen. Det brukes ensartede prinsipper for innregning og måling av leieavtalene, med unntak av for kortsiktige leieavtaler og leieavtaler der underliggende eiendel har lav verdi. Selskapet har benyttet seg av adgangen til å utelate kontrakter med løpetid under 12 måneder, samt kontrakter på leieobjekter med lav verdi. Øvrige ytelser i leieavtalene som for eksempel felleskostnader ved leie av eiendom eller serviceavtaler på biler samt leieavtaler vedrørende immaterielle eiendeler innregnes ikke etter reglene i IFRS 16.

Eiendom 1-11 år

Biler, maskiner og utstyr 1-3 år

Leasingeiendeler vurderes for nedskrivning etter prinsippene beskrevet i denne noten.

Leasingforpliktelse

Leasingforpliktelsen innregnes fra det tidspunktet den underliggende eiendelen er gjort tilgjengelig for bruk for selskapet. Leasingforpliktelsen måles til nåverdien av avtalt, ikke allerede betalt leie. Leiebetalingene kan inkludere:

- fast leie,
- variabel leie som er avhengig av en indeks eller rentesats men som er uunngåelig for selskapet
- garantert restverdi,
- dersom selskapet er forpliktet til å levere tilbake den underliggende eiendelen til en gitt verdi endt leieperiode utøvelseskurs for en kjøpsopsjon dersom selskapet med rimelig sikkerhet vil utøve opsjonen betaling for å tre ut av leieavtalen, når det er rimelig sikkert at selskapet vil terminere avtalen

Nåverdien beregnes ved å diskontere leiebetalingene ved bruk av den implisitte renten i leieavtalen på innregningstidspunktet dersom denne er kjent. Som oftest er ikke denne kjent og da brukes marginal lånerente for lån med tilsvarende risiko eller leieavtaler som gjelder eiendom. Etter innregningstidspunktet økes leieforpliktelsen med tilhørende rentekostnad og reduseres betalt leie. Leasingforpliktelsen revurderes dersom det er endringer i leieperioden, endringer i leiebetalingene som følge indeks eller endring i vurderingen av om kjøpsopsjonen skal utøves.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Leieperioden inkluderer den uoppsigelige perioden av leieavtalen. I tillegg inkluderes forlengelsesopsjoner dersom det er sikkert at selskapet vil utøve opsjonen.

Kortsiktige leieavtaler og leieavtaler på eiendeler med lav verdi Selskapet benytter seg av unntaket for kortsiktige avtaler for eiendom, maskiner, biler og utstyr. Selskapet benytter unntaket leieavtaler på eiendeler med lav verdi i all hovedsak på kontorutstyr. Leiebetalinger som knytter seg til overnevnte leieavtaler innregnes som en kostnad lineært over leieperioden og innregnes ikke i konsernets oppstilling over finansiell stilling.

Kontantstrømsoppstilling

Kontantstrømsoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Innestående og trekk på konsernkontoordning behandles som betalingsmidler.

Estimatusikkerhet

Under utarbeidelsen av årsregnskapet har selskapets ledelse benyttet estimater basert på beste skjønn og forutsetninger som er vurdert å være realistiske. Det vil kunne oppstå situasjoner som kan føre til endrede estimater og forutsetninger, som igjen vil påvirke selskapets eiendeler, gjeld, egenkapital og resultat.

Note 2 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Aksjekapital	1 000	10 000	10 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12.20:

	Ordinære aksjer	Eier- andel	Stemme- andel
Kongsberg Basetec AS	755	76 %	76 %
Kongsberg Gruppen ASA	245	24 %	24 %
Sum	1 000	100 %	100 %

Kongsberg Basetec AS er 100% eid av Kongsberg Gruppen ASA. Kongsberg Gruppen ASA eier 100% av Kongsberg Digital ved direkte og indirekte eierskap.

Note 3 - Bankinnskudd og Kassekreditt

Netto betalingsmidler inngår i konsernkontoordning som eies av Kongsberg Gruppen ASA. I balansen er konsernkontoordningen inkludert under annen kortsiktig gjeld.

Selskapet har ikke bundne bankinnskudd. Det foreligger en skattetrekksgaranti på NOK 25 000 000. KDI har en bevilgning på konsernkontoordningen på MNOK 335 per 31.12.20.

	2020
Konsernkontoordning	-88 315



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 4 - Salgsinntekter

	2020	2019
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norge	248 642	230 110
Skandinavia	17 501	12 975
Europa	152 901	131 392
Amerika	122 976	106 992
Asia	105 711	108 159
Øvrige	14 481	57 288
Sum	662 213	646 915
<i>Inntekt pr virksomhetsområde</i>		
Digital Energy	179 173	144 342
Digital Wells	100 296	107 824
Digital Ocean	284 839	318 653
Software development	76 822	57 575
Øvrige	21 084	18 519
Sum	662 213	646 914

Note 5 - Varer

	2020	2019
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	7 949	12 065
Ferdige egentilvirkede varer	20 973	24 489
Ukurans	-2 100	-1 400
Sum	26 821	35 154

Note 6 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2020	2019
Lønninger	271 997	249 150
Arbeidsgiveravgift	39 403	38 183
Pensjonskostnader	20 749	16 843
Andre ytelser	10 471	13 891
Balanseført utvikling	-71 000	-48 528
Sum	271 620	269 538

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 294,5 årsverk.

Hovedprinsipper for selskapets lederlønnspolitik

Prinsippene og systemene for godtgjørelse til ledende ansatte fastsettes av styret. Styret gjennomfører årlig en evaluering av konsernsjefens lønn og betingelser, samt konsernets resultatlønnssordning for ledere. Styrets kompensasjonsutvalg forbereder sakene for styret. Konsernsjefen fastsetter godtgjørelsen til øvrige medlemmer av konsernledelsen etter konsultasjon med styrets leder.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Lederlønningene i Kongsberg Gruppen ASA og konsernselskaper ("KONGSBERG") fastsettes ut fra følgende hovedprinsipper:

- Lederlønnen skal være konkurransedyktig, men ikke lønnsledende, og innenfor denne ramme støtte opp under generell moderasjon i lederlønnsutviklingen – selskapet skal tiltrekke seg og beholde dyktige ledere.
- Lederlønnen skal være motiverende – lønnen skal være slik sammensatt at den motiverer for ekstra innsats for stadig forbedring av virksomheten og selskapets resultater.
- Lønssystemet skal oppfattes som forståelig og akseptabelt både internt i KONGSBERG og eksternt.
- Lønssystemet skal være fleksibelt – slik at tilpasning kan skje når behovene endres.
- Lønssystemet skal fremme samarbeid.

Godtgjørelsen til konsernledelsen skal reflektere deres ansvar for styring, resultater og bærekraftig utvikling av KONGSBERG, og hensynta virksomhetens størrelse og kompleksitet. Ordningene skal forøvrig være transparente og i tråd med prinsipper for god eierstyring og selskapsledelse.

Andre selskaper i konsernet skal følge hovedprinsippene for lederlønnspolitikken. Det er et mål å koordinere lønnspolitikken i konsernet og de ordningene som benyttes for variable ytelser.

Pensjonsordninger

Konsernets kollektive hovedpensjonsordning er innskuddsbasert. Innskuddene er 0 % av lønn mellom 0G og 1G, 5 % av lønn fra 1G til 7.1G og 11 % av lønn fra 7.1G til 12G. Midlene kan valgfritt fordeles mellom tre spareprofiler med henholdsvis 30, 50 og 80 % aksjer. Konsernet innførte innskuddspensjon per 1.1.08. Arbeidstakere som var 52 år eller eldre på konverteringstidspunktet ble stående i en lukket ytelsesplan. I forbindelse med endring i lov om innskuddspensjon og folketrygden, ble Kongsberg Gruppens kollektive innskuddspensjonsordning tilpasset nytt knekkpunkt på 7,1G (tidligere 6G), gjeldende fra 1.1.2017.

KONGSBERG inngår ikke i tidligpensjonsavtaler for ledende ansatte, dog slik at ledende ansatte som hadde slike avtaler før 1.10.15 vil få dem videreført.

Langtidsincentiv (LTI)

LTI programmet har en maksimalramme som utgjør 30% av fastlønn for konsernsjefen, 25% for virksomhetsansvarlige og 20% for stabsledere. Kriterier for oppnåelse av LTIer EBIT større enn 0 gir 1/3 del av maks tildeling, ROACE lik WACC (8%), gir ytterligere 1/3 av maks tildeling og ROACE lik eller større enn 1,5xWACC (12%) gir siste 1/3 del av uttelling. Deltakerne i ordningen vil være forpliktet til å investere nettobeløpet etter skatt i KONGSBERG-aksjer, som kjøpes i markedet og eies med en bindingstid på tre år. Deltakere som på eget initiativ slutter i selskapet vil, for aksjer som ikke oppfyller treårskravet, måtte tilbakebetale et beløp som tilsvarer aksjeverdi etter skatt på oppsigelsestidspunktet. Ordningen gir ikke grunnlag for pensjon.

Resultatavhengig del av lønn

KONGSBERGs øverste ledelse og viktigste beslutningstakere skal på en direkte måte ha sine økonomiske interesser knyttet til utvikling og forbedring av KONGSBERG. Med dette formål vedtok styret i 2006 en resultatlønnordning som omfatter ca. 90 ledere. Målet med ordningen er at ledere som presterer bra over tid skal oppnå en gjennomsnittlig resultatlønn på 20–30 % av grunnlønn.

Ytelser til ledende personer

	Adm. direktør
Utbetalt lønn inkl. feriepenger	2 648
Andre fordeler innberettet i regnskaps året	211
Opptjent Langtidsincentiv Plan (LTI)	476



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Årets pensjonsopptjening	709
Antall aksjer	14 416

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2020	2019
Lovpålagt revisjon	350	340
Annen revisjonsrelatert bistand	20	20
Andre attestasjonstjenester	10	0
Skatte- og avgiftsmessig bistand	115	110
Sum	495	470

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 7 - Andre driftskostnader

Andre driftskostnader består av alle andre driftskostnader enn lønn og avskrivninger. Utvalgte kostnadsarter er spesifisert nedenfor.

	2020	2019
Innleide tjenester	166 854	172 945
Kontorkostnader	33 729	28 522
Reise og diett	10 370	25 327
Salg, reklame m.v.	5 239	5 253
Øvrige driftskostnader	3 711	978
Balanseført utvikling innleide tjenester	- 20 661	-17 318
Sum	199 243	215 706

Note 8 - Varige driftsmidler

Beløp vises i tusen kr

	Inventar og utstyr	Påkostninger leide bygg	Sum
Anskaffelseskost 01.01.20	4 711	15 983	20 694
Tilgang	301	0	301
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.20	5 012	15 983	20 995
Akk.avskrivning 31.12.20	-4 462	-15 824	-20 287
Balanseført pr. 31.12.20	550	158	708

Økonomisk levetid 3-10 år 3-10 år

Note 9 - Fordringer og gjeld

Fordringer med forfall senere enn ett år	2020	2019
Lån og forskudd ansatte	4 606	4 642

	2020	2019
Annen kortsiktig gjeld		
Feriepenger	26 755	25 237
Annen kortsiktig gjeld	74 907	88 486
Skattetrekk	15 725	13 404
Konsernbidrag	13 953	0
Sum	131 341	127 128



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 10 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Datterselskaper:

Selskap	Kontor	Eier- andel	Resultat før skatt 2020	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
KDI Inc (US)	USA, Houston	100 %	11 859	53 031	21 126
KDI Simulation Inc (US)	USA, Groton	100 %	1 484	4 375	6
KDI Simulation Ltd (Canada)	Canada, St. John's	100 %	841	4 986	97
KDI Software And Services Pvt Ltd (India)	India, Bangalore	99 %	19 716	38 047	150
Shares Kongsberg Coach Solutions	Danmark, København	100 %	1 851	6 373	42 641
Kongsberg Oil And Gas Technologies Pvt	India, Mumbai	97 %	0	0	1 000
Sum			35 751	106 812	65 020

Tilknyttede selskap:

Selskap	Kontor	Eier- andel	Resultat før skatt 2019*	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
LedaFlow Technologies DA (LTDA)	Norge, Trondheim	25 %	-4 405	-118	20 000
eSmart Systems AS	Norge, Halden	22 %	-72 058	237 054	109 008
Shares Konciv AS	Norge, Tananger	40 %	-9 199	4 715	12 400
Sum			-85 662	241 651	141 408

*Finansielle størrelser fra siste avlagte årsregnskap (2019).

Note 11 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2020	2019
Betalbar skatt i utlandet	6 074	3 982
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	-12	1 784
Endring i utsatt skatt	-18 687	-18 575
Sum skattekostnad	-12 626	-12 808

Skattekostnad på utvidet resultat (OCI)

-530 -27

Beregning av skattegrunnlag og betalbar skatt:

	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	-45 626	-76 057
Permanente forskjeller	-39 414	-7 272
Endring i midlertidige forskjeller	-57 158	-86 132
Alminnelig inntekt	-142 198	-169 461

Skatt på alminnelig inntekt

Resultatandel i selskap med deltakerfastsetting	99	-1 101
Elementer over totalresultat (OCI)	-2 411	-124
Anvendt fremførbart underskudd	-8 298	-39 393
Mottatt konsernbidrag med skatteeffekt	153 033	203 927
Årets skattegrunnlag	225	-6 152



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Oversikt over midlertidige forskjeller	2020	2019
Driftsmidler	79 524	78 761
Kundefordringer	-9 865	-6 519
Tilvirkningskontrakter (ikke fullført ved årsslutt)	267 483	193 983
Varebeholdning	-2 100	-1 400
Balanseførte leieavtaler	-4 975	-2 653
Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-32 230	-27 625
Pensjonsforpliktelse	-9 589	-6 367
Derivater	8 178	11 090
Andre midlertidige forskjeller	-86 120	-86 120
Sum	210 306	153 150
Underskudd til fremføring	-3 596	-6 152
Avskåret rentefradrag til fremføring	-3 568	-9 480
Totale midlertidige forskjeller	203 142	137 518

Utsatt skattefordel/utsatt skatt (22%)	44 691	30 254
--	--------	--------

Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt

	2020	2019
Ordinært resultat før skatt	-45 626	-76 057
22% skatt av resultat før skatt	-10 038	-16 733
Permanente forskjeller	-8 671	-1 600
Kildeskatt inntektsfradrag	6 074	3 982
Skatt på resultatandel i deltakerlignet selskap	22	-242
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	-12	1 784
Beregnet skattekostnad	-12 625	-12 809

Effektiv skattesats	27,7%	16,8%
---------------------	-------	-------

Note 12 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	10 000	339 063	37 556	386 619
Årets resultat	0	0	-33 000	-33 000
Estimatavvik pensjon	0	0	-1 881	-1 881
Mottatt konsernbidrag	0	551 333	0	551 333
Egenkapital 31.12.2020	10 000	890 395	2 675	903 071



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 13 - Leieavtaler

Selskapet har leiekontrakter hovedsakelig tilknyttet tomter og bygg. Leiekontraktene er sikret med den underliggende eiendelen. Flere leiekontrakter inneholder forlengelsesopsjoner. Disse er innregnet dersom det er rimelig sikkert at selskapet vil utøve opsjonen. Leiebetingelsene omfatter ikke variabel leie som er avhengig av indeks eller rentesats. Konsernet benytter seg av unntaket for kortsiktige leieavtaler og for leieavtaler med eiendeler av lav verdi. Førstnevnte unntak benyttes for alle typer leiekontrakter mens sistnevnte er benyttet hovedsakelig for kontormaskiner og mindre utstyr.

	2020	2019
Inngående balanse 1.1.20	78 109	89 801
Årets avskrivninger	-12 942	-11 692
Andre endringer	752	0
Balanseført verdi 31.12.20	65 919	78 109

Leasingforpliktelse og avsetning

Langsiktig leasingforpliktelse	59 305	70 334
Kortsiktig leasingforpliktelse	11 589	10 428
Utsatt skatt	-1 095	-584
Sum forpliktelser og avsetninger	69 800	80 178

Følgende beløp er innregnet i resultatet

Årets avskrivninger på leiekontrakter	12 942	11 692
Rentekostnader på leasinggjeld	4 595	4 408
Sum innregnet i resultatet	17 536	16 100

Leieperioden er fra 1-12 år.

Note 14 - Pant og garantier

Garantiansvar	2020	2019
Garantier tilknyttet prosjekter	51 552	34 395
Skattetrekksgaranti	25 000	25 000
Garanti dansk MVA	200	200
Sum garantiansvar	76 752	59 595

Note 15 - Avsetning til tap på kundefordringer

Beløp vises i tusen kr

	2020	2019
Avsetninger til forventet tap på krav	9 865	7 371

Beløpet er fratrullet kundefordringer.



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 16 - Immaterielle eiendeler

	Goodwill	Produktutvikling	Patenter, varemærk	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2020	86 120	251 572	146 426	484 117
Tilgang kjøpte eiendeler	0	91 662	0	91 662
Anskaffelseskost 31.12.2020	86 120	343 234	146 426	575 779
Akk.avskrivninger 31.12.2020	0	-93 906	-143 782	-237 688
Akk. avskrivninger 31.12.2020	0	-5 335	0	-5 335
Balanseført verdi pr 31.12.2020	86 120	243 993	2 644	332 757
Årets avskrivninger	0	19 129	881	20 010
Årets nedskrivninger	0	5 335	0	5 335

Goodwill anskaffet gjennom oppkjøp er allokert til forretningsområdet som Kongsberg Digital er en del av i Kongsberg Gruppen.

Konsernet har gjennomført test av verdifall i 4. kvartal 2020 på dette forretningsområdet, som er et av konsernets driftssegmenter, og som er klassifisert som en kontantstrøm genererende enhet.

Nedskrivningstesten er gjennomført ved å beregne bruksverdien ved å fastsette gjenvinnbart beløp for den kontantgenererende enheten. Bruksverdien er fastsatt ved bruk av 3. parts verdivurdering av selskapet.

Konklusjonen er at det ikke foreligger behov for nedskrivning av goodwill.

Note 17 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Beløp vises i tusen kr

	2020	2019
Kundefordringer konsernselskaper	41 974	26 923
Fordring konsernbidrag	598 953	383 927
Andre kortsiktige fordringer på konsernselskaper	0	26
Gjeld	2020	2019
Leverandørgjeld Konsern	28 766	25 151
Annen langsiktig gjeld til konsernselskaper	0	16 900
Forfall >5 år etter regnsk.årets slutt	0	100 000
Skyldig konsernbidrag	13 953	0

Langsiktig gjeld til konsern består i sin helhet av lån fra Kongsberg Gruppen ASA. Lånet er gjenstand for månedlig renteberegning. Langsiktige konsernlån har blitt tilbakebetalt i sin helhet i 2020.

Selskapet har innregnet konsernbidrag med skatteeffekt fra søsterselskaper på MNOK 153.

Konsernbidragene er ført i balansen som fordring mot selskaper i samme konsern med følgende beløp:

Kongsberg Næringsparkutvikling AS: 13,2 MNOK
Kongsberg Næringsseiendom AS: 45,9 MNOK
Kongsberg Næringsbygg 2 AS: 12,4 MNOK
Kongsberg Næringsbygg 3 AS: 14,9 MNOK
Kongsberg Næringsbygg 5 AS: 18,7 MNOK
Kongsberg Næringsbygg 6 AS: 10,3 MNOK
Kongsberg Næringsbygg 11 AS: 0,5 MNOK



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

KNB13 Brattvåg AS: 0,5 MNOK
Kongsberg Seatex AS: 36,7 MNOK

Selskapet har mottatt konsernbidrag uten skatteeffekt på MNOK 445,9 fra søsterselskapet Kongsberg Maritime AS

Selskapet har avgitt konsernbidrag uten skatteeffekt til søsterselskaper på MNOK 14. Konsernbidragene er ført i balansen som gjeld mot selskaper i samme konsern med følgende beløp:

Kongsberg Seatex AS: 5,8 MNOK
Simrad AS: 3,7 MNOK
Kongsberg Asia Pacific LTD: 4,5 MNOK

Note 18 - Pensjoner

Beløp vises i tusen kr

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Som omtalt i note 5 er selskapets kollektive hovedpensjonsordning innskuddsbasert. Kostnader knyttet til denne ordningen er innregnet i resultatregnskapet med NOK 15,5 mill. Selskapet har kollektive tjenstepensjonsordninger for sine ansatte i DNB Livsforsikring. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser eller innskudd etter plan. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden.

	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	716	809
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	818	1 075
Avkastning på pensjonsmidler	-702	-935
Administrasjonskostnad	244	280
Periodisert Arbeidsgiveravgift	298	15
Netto pensjonskostnad	1 374	1 244
	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	41 104	37 780
Beregnete pensjonsforpliktelser	41 104	37 780
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	32 700	32 200
Arbeidsgiveravgift	1 185	786
Netto pensjonsforpliktelse	9 589	6 366
Økonomiske forutsetninger:	2020	2019
Diskonteringsrente	1,30%	2,20%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	2,00%	2,20%
Lønnsregulering	1,25%	1,50%
G-regulering	1,75%	2,00%
Pensjonsregulering	1,00%	1,25%



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

Pensjonskostnad knyttet til AFP er innregnet i resultatregnskapet med NOK 3,6 mill.

Note 19 - Prosjekter under arbeid

Beløp vises i tusen kr

Prosjekter under utførelse i tabellen nedenfor er nettobeløpet av akkumulerte opptjente driftsinntekter fratrasket akkumulert fakturering for alle pågående anleggskontrakter hvor akkumulerte driftsinntekter overstiger akkumulert fakturering. Forskudd fra kunder er nettobeløpet av akkumulerte opptjente driftsinntekter fratrasket akkumulerte innbetalinger fra kunden for alle pågående anleggskontrakter hvor innbetalinger overstiger akkumulerte driftsinntekter. Prosjektperiodiseringer er nettobeløpet av kostnader påløpt i henhold til prosjektets fullføringsgrad fratrasket akkumulerte kostnader belastet anleggskontrakten.

	2020	2019
Prosjekter under utførelse	73 368	64 694
Forskudd fra kunder	-56 847	-41 123
Prosjektperiodiseringer, eiendel	13 122	10 690
Prosjektperiodiseringer, forpliktelse	-15 974	-10 904
Samlet ordre	906 838	912 453
Akkumulerte driftsinntekter	558 311	550 980
Gjenstående driftsinntekter	348 527	361 474
Årets driftsinntekter	264 046	295 811
Akkumulerte kostnader	253 951	258 775

Inntektsføringen av kontraktene skjer i takt med beregnet fremdrift. Fremdrift beregnes normalt som påløpte tilvirkningskostnader i forhold til forventede totale tilvirkningskostnader. I enkelte tilfeller beregnes fremdrift som en funksjon av påløpte timekostnader, eller oppnådde milepæler. Kontraktenes inntekter er avtalt. Forventede totale tilvirkningskostnader estimeres basert på en kombinasjon av erfaringstall, systematiske estimeringsprosedyrer, oppfølging av effektivitetsmål og beste skjønn. Normalt vil en stor andel av totale tilvirkningskostnader være antall gjenværende timer som ansatte må bruke for å utvikle eller ferdigstille prosjektet. Usikkerheten i estimatene påvirkes av prosjektets varighet og tekniske kompleksitet. Det er etablert prinsipper for kategorisering av prosjekter i forhold til teknologisk kompleksitet og utviklingsinnhold. Dette danner grunnlaget for vurdering av risiko og resultatuttak i prosjektene.

Note 20 - Nærstående selskaper

Selskapet har foretatt flere forskjellige transaksjoner med nærstående selskaper. Alle transaksjoner er foretatt som en del av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser.

De vesentligste kjøprtransaksjonene som er foretatt	2020
Kongsberg Digital Software and Services Pvt. Ltd.	83 100
Kongsberg Maritime Pte Ltd.	29 832
Kongsberg Defence & Aerospace AS	28 074
Kongsberg Digital Inc.	20 942
Kongsberg Næringsparkutvikling AS	10 575
KONGSBERG GRUPPEN ASA	8 798



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Kongsberg Digital Simulation Inc.	7 506
KONGSBERG MARITIME PTE LTD	5 903
Øvrige	17 930
Sum interne salgstransaksjoner med nærstående selskaper	212 660

<i>De vesentligste salgstransaksjonene som er foretatt</i>	2020
Kongsberg Maritime AS	60 692
Kongsberg Digital Inc	56 460
Kongsberg Maritime Singapore	30 567
Kongsberg Digital Simulation Inc.	29 032
Kongsberg Digital Simulation Ltd.	15 133
Kongsberg Maritime Korea Ltd.	10 773
Øvrige	16 993
Sum interne kjøpstransaksjoner med nærstående selskaper	219 612

Note 21 - Finansielle instrumenter

A) Styring av finansiell risiko

Kongsberg Gruppen ASA har en sentralisert finansfunksjon ("Kongsberg Finans") som er ansvarlig for konsernets finansiering, valutarisiko, renterisiko, kredittrisiko og likviditetsstyring. Datterselskaper i konsernet har begrenset mulighet til å etablere selvstendig finansiering. Styret har vedtatt retningslinjer for den finansielle risikostyringen, som er nedfelt i konsernets finanspolicy.

Renterisiko

Kongsberg Digital har ingen ekstern finansiering og er kun eksponert for endring i rentebetingelser fra Kongsberg Finans.

Kredittrisiko

Kongsberg Digital er hovedsakelig eksponert for kredittrisiko knyttet til kundefordringer og andre kortsiktige fordringer. Selskapet reduserer sin eksponering mot kredittrisiko ved at alle motparter som får kreditt hos selskapet, for eksempel kunder, skal godkjennes og underlegges en vurdering av kredittverdighet.

Selskapet har ingen vesentlig kredittrisiko knyttet til en enkelt motpart eller flere motparter som kan sees på som en gruppe pga likheter i kredittrisikoen.

Selskapet har retningslinjer for å påse at salg kun foretas til kunder som ikke har hatt vesentlige problemer med betaling tidligere og at utestående beløp ikke overstiger fastsatte kredittrammer.

Selskapet har ikke garantert for tredjeparters gjeld.

Valutarisiko

KDI har en stor andel av sine inntekter knyttet til eksportkontrakter, med en relativt liten andel innkjøp i samme valuta, og har slik sett en betydelig valutaeksponering. Selskapet identifiserer eksponeringen for den enkelte kontrakt, mens den sentraliserte finansfunksjonen formidler instrumenter som reduserer valutarisikoen. KDI har som policy å sikre alle kontraktfestede valutastrømmer (virkelig verdi sikringer). I henhold til policy sikres også en andel av forventet ordreinngang (kontantstrømsikringer). Konsernets valutapolicy vurderes årlig og legges fram for styret til godkjenning. Sikringsinstrumentene som benyttes er i hovedsak terminkontrakter. Opsjoner benyttes i liten grad. I tillegg benyttes valutakonti i



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

konsernkontosystemene til sikring av mindre beløp med korte løpetider. I tillegg til finansielle instrumenter gjøres det operasjonelle tiltak, som for eksempel å sørge for kostnader i samme valuta som salgskontrakten, for å redusere valutaeksponeringen.

Ved sikring av kontantstrømmer bokføres urealisert gevinster og tap av sikringsinstrumentet mot egenkapitalen. Det beregnes utsatt skatt på avsetning direkte mot egenkapitalen.

Andre sikringskontrakter som ikke kvalifiseres som sikringsbokføring føres som virkelig verdi over resultat.

Per 31. desember 2020 er det ingen vesentlig inneffective sikringer.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for at selskapet ikke har likvider til å møte sine egne betalingsforpliktelser. Kongsberg Finans styrer likviditetsrisikoen for konsernet overordnet ved å sørge for å ha tilstrekkelige reserver, bankfasiliteter og lånerammer, ved kontinuerlig overvåkning av fremtidige og faktiske kontantstrømmer. Selskapets kortsiktig likviditetsbehov dekkes normalt av bankinskudd og innestående i konsernkontosystemet. Eventuelt ytterlige likviditetsbehov kan dekkes av kortsiktige lån. Selskapet er tilknyttet konsernets konsernkontosystem som medfører optimalisert tilgjengelighet og fleksibilitet i likviditetsstyringen.

B) Verdi av derivater

Beløp vises i tusen kr	2020	2019
Valutaterminer med merverdi		
Prognosesikringer (kontantstrømsikringer)		
Prosjektsikringer (virkelig verdi sikringer)	8 180	11 814
	8 180	11 814
Valutaterminer med mindre verdi	2020	2019
Prognosesikringer (kontantstrømsikringer)		
Prosjektsikringer (virkelig verdi sikringer)		-724
		-724

Note 22 - Terminkontrakter for prosjektsikringer (virkelig verdi sikringer)

Prosjektsikringer (virkelig verdi sikringer):

Valuta	Forfallstidspunkt	2020
EUR	Feb 2021 - Jan 2024	11 354 732
USD	Jan 2021 - Nov 2024	14 529 794
AUD	Jan 2021 - Aug 2022	672 199
CAD	Jan 2021 - Jun 2024	5 018 924
DKK	Feb 2021 - Feb 2023	2 009 775
GBP	Mar 2021 - Apr 2022	288 003
SGD	Feb 2022 - Jul 2022	4 949 752
AED	Feb 2021 - Apr 2021	840 000



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 23 - Valutasikring

Per 31.12. hadde selskapet følgende sikringer av utenlandsk valuta, fordelt på sikringskategori:

	2021			2020 og senere			Totalt		
	Verdi basert på avtalte kurs	Mer(+)/ mindre-verdi (-) 31.12.2020	Avtalt satiskurs	Verdi basert på avtalte kurs	Mer(+)/ mindre-verdi(-) 31.12.2020	Avtalt satiskurs	Verdi basert på avtalte kurs	Endring mer(+)/ mindre-verdi(-) fra 31.12.19	Mer(+)/ mindre-verdi(-) 31.12.20
Prosjektsikringer									
EUR	-86 226	594	10,7	-35 434	970	11,0	-121 659	1 352	1 563
USD	-115 368	6 676	9,0	-16 964	1 471	9,2	-132 232	5 742	7 547
Øvrige valutaer	-61 787	282		-14 895	607		-76 682	4 800	889
Samlet prosjektsikring	-263 381	6 951		-67 293	3 048		-330 574	11 895	9 999

KDI eksponering for valutarisiko knyttet til balanseførte kundefordringer og leverandørgjeld i amerikanske dollar (USD) og euro (EUR) var som følger, basert på nominelle beløp:

	2020		2019	
	USD	EUR	USD	EUR
Kundefordringer	6 355	1 477	3 005	2 225
Leverandørgjeld	1 204	412	242	441
Netto balanseeksponering	5 152	1 066	2 763	1 784

Valutaterminkontrakter prosjektsikringer 14 530 11 355 13 405 3 731

Oppgitte valutaterminkontrakter nevnt ovenfor skal sikre alle kontraktfestede valutastrømmer. Det betyr at valutaterminene i tillegg til å sikre balanseførte kundefordringer i utenlandsk valuta også skal sikre gjestående fakturering på inngåtte kontrakter. KDI er også eksponert mot andre valutaer, men disse er ubetydelig sammenlignet med eksponeringen i USD og EUR.

Vesentlige valutakurser benyttet i regnskapet gjennom året:

	Gjennomsnittskurs		Spotkurs	
	2020	2019	2020	2019
USD	9,04	8,80	8,58	8,78
EUR	10,72	9,85	10,48	9,84

Finansielle instrumenter etter kategori:

Finansielle instrumenter etter kategori:

Eiendeler	Utlån og fordringer	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	Derivater benyttet for sikringsformål	Tilgjengelig for salg
Per 31.12.2020 (beløp i tusen kroner)				
Investeringer i andre aksjer og andeler				99
Investeringer i tilknyttet selskap				185 199
Andre langsiktige fordringer	110 375			
Kundefordringer	135 531			
Andre kortsiktige fordringer	20 462			
Konsernbidrag	598 953			
Derivater			8 180	
Sum	865 321	-	8 180	185 298



Kongsberg Digital AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Forpliktelser	Forpliktelser til virkelig verdi over resultatet	Derivater benyttet for sikringsformål	Andre finansielle forpliktelser
Per 31.12.2020 (beløp i tusen kroner)			
Andre langsiktige forpliktelser			60 478
Leverandørgjeld			58 316
Førskudd fra kunder			125 739
Annen kortsiktig gjeld			221 033
Derivater			
Konsernbidrag			13 953
Sum	-	-	465 566

Likviditetsrisiko per 31.12

31.12.2020	Balansført beløp	2020	2021	2022 og senere
Finansielle forpliktelser som ikke er derivater				
Andre lån og langsiktige forpliktelser	60 478	60 478		
Leverandører	58 316	58 316		
Annen kortsiktig gjeld	221 033	221 033		
Finansielle forpliktelser som er derivater				
Valutaderivater (brutto mindreverdier)	-			
Totalt	339 827	339 827	-	-

Note 24 - Hendelser etter balansedagen

Styret er ikke kjent med hendelser etter balansedagen som har vesentlig innvirkning på regnskapet.



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6A, NO-0191 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, NO-0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

Fax:

www.ey.no

Medlemmer av Den norske revisorforening
